

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Aylık	Mayıs	0,30%	0,70%
09:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Yıllık	Mayıs	-2,50%	-2,20%
14:30	EB	ECB PPK Toplantı Özeti	9 Haziran		
15:30	ABD	Dış Ticaret Dengesi	Mayıs	-85 mlr \$	-87,1 mlr \$
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	2 Temmuz	230 bin	231 bin
17:30	Türkiye	Hazine Nakit Dengesi	Haziran		149,2 mlr TL
	ABD	Fed Waller ve Bullard Konuşması			

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevzici Akçan

aylin.cevzici@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında Hong Kong haricinde alıcılı seyirler takip ediyoruz. Dün ABD spot endekslerinde alıcılı kapanışlar izlendi. Dow Jones %0,23, S&P500 %0,36 ve Nasdaq %0,35 değer kazandı. Bu sabah vadeli endekslerinde alıcılı seyirler takip ediyoruz. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm izliyoruz.

Dün akşam Fed, 14-15 Haziran tarihinde gerçekleştirdiği toplantının tutanaklarını yayımladı. Tutanaklarda Fed üyeleri, temmuz ayında 50 ya da 75 baz puanlık bir faiz artışı belediklerini değerlendirirken, yüksek enflasyon baskılarının devam etmesi durumunda daha kısıtlayıcı bir duruşun mümkün olabileceğini belirtti. Üyeler tutanaklarda, parasal sıkılaştırmanın ekonomik büyüme hızını bir süreliğine yavaşlatabileceğini ancak enflasyonun %2 hedefine düşürülmesinin sürdürülebilir bir temelde maksimum istihdama ulaşmak için kritik olduğunu vurguladı. Enflasyonun bulunduğu yüksek seviyeler ve Fed'in tutanaklarda enflasyon riskine yönelik yapmış olduğu vurgu sebebiyle gelecek hafta açıklanacak olan enflasyon verisi kritik önem taşıyor. Dün ABD'de haziran ayı ISM hizmet PMI verisi piyasa beklentilerinin üzerinde 55,3 düzeyinde gelerek 2020 yılı Mayıs ayından bu yana en düşük seviyesinde gerçekleşti. Verinin detayları incelendiğinde, ödenen fiyatlar endeksi 82,1'den 80,1'e gerilerken, yeni siparişler endeksi 57,6'dan 55,6'ya geriledi. İstihdam endeksi ise 50,2'den 47,4'e gerileyerek daralma bölgesine geçti. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %2,92, 10 yıllık reel getiriler ise %0,6304 seviyesinde bulunuyor. Avrupa'da ise dün Euro Bölgesinde açıklanan mayıs ayı perakende satışlar verisi aylık bazda düşüş beklentilerinin aksine %0,2 arttı ve yıllık bazda da %0,2 yükseldi. Bugün Almanya'da sanayi üretimi verisi takip edilecek olup, ECB'nin haziran ayı toplantısının özeti yayımlanacak. ABD'de ise dış ticaret dengesi, haftalık işsizlik maaşı başvuruları verisi açıklanacak ve Fed üyelerinden Waller ile Bullard'ın konuşmaları takip edilecek.

Yurt içinde dün önemli bir veri gündemi takip edilmedi. BIST100 endeksi dün güne alıcılı bir açılış yapması ardından günü %1,56 değer kazancıyla günü 2.408 seviyesinden tamamdı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 30 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,24 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 854,28 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde hazine nakit dengesi verisi takip edilecek.

Dolar endeksinin 107 seviyesinin altına gevşemesinin kıymetli metallerin tepki alımlarına imkân tanıdığı görülüyor. Ons altın 1.744\$ ve gümüş ise 19,35\$ üzerinde işlem görüyor. Bitcoin 20.000\$ üzerindeki seyrini korumaya çalışıyor. Brent petrol ise bu sabah 108\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 1,0160 – 1,0100 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0235 - 1,0300 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, aşağı yönde 1.721\$ altında 1.680\$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.760\$ - 1.810\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, aşağı yönde 19,05\$ ve 18,40\$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,75\$ - 20,20\$ dirençlerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 17,4400 ve 17,6000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 16,8073 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, 2.400 altında 2.370 – 2.340 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 2.450 - 2.481 dirençleri takip edilebilir.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1920 - 1,1890 dirençleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2040 – 1,2100 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ Hazine ve Maliye Bakanı Nebati Türkiye'nin Ekonomi Modelini kararlılıkla uygulayarak daha güçlü bir üretim ekonomisi olma yolunda ilerlemeyi sürdürdüğünü, büyümenin tabana ve tüm vatandaşlara yayılmasına önem verdiklerini dile getirdi. Nebati, dünya genelinde yaşanan tüm küresel ekonomik sorunlar ve hızlı fiyat artışlarına rağmen ülke ekonomisinin sağlıklı, dengeli ve sürdürülebilir bir şekilde büyümeye, her ay yeni ihracat rekorları kırmaya ve istihdamın somut artışlar kaydetmeye devam ettiğini belirtti.
- ♦ Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu,G20 Endonezya Dönem Başkanlığı çerçevesinde, 7-8 Temmuz 2022 tarihlerinde Bali'de gerçekleştirilecek G20 Dışişleri Bakanları Toplantısı'na katılacak.
- ♦ Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği (Türkiye İMSAD) Dış Ticaret Endeksi mayıs ayı sonuçlarına göre, inşaat malzemeleri sanayi ihracatı resmi tatiller nedeniyle azalan çalışma günü sayısı ve savaşın etkilerinin iyiden iyiye hissedilmesiyle yavaşlama kaydetti. Mayıs ayında miktar olarak yılın en düşük ikinci aylık ihracatı gerçekleşirken, yıllık (son 12 aylık) ihracat 34,04 milyar dolar oldu. İthalat ise mayıs ayında yıllık bazda %23,7 arttı. Yılın ikinci yarısında ise ihracat birim fiyatlarında gerileme bekleniyor.
- ♦ İŞKUR'un verilerine göre, haziran ayında İŞKUR aracılığıyla 154.037 işe yerleşme gerçekleştirildi. Haziran'da İŞKUR aracılığıyla 92.623'ü (%60,1) erkek, 61.414'ü (%39,9) kadın olmak üzere 154.037 işe yerleşme gerçekleşti. Aynı dönemde İŞKUR'a kayıtlı işsiz sayısı aylık bazda %0,9 artış göstererek 3.568.171 kişi oldu.
- ♦ Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İnsanlarımızın alım güçleri belki yüksek enflasyon sebebiyle bir miktar düştü. Kimseyi işsiz, aç, açıkta bırakmadık. İnşallah önümüzdeki Şubat-Mart aylarıyla birlikte enflasyonu da kontrol altına almış olarak yolumuza devam edeceğiz." dedi

Avrupa

- ♦ İngiltere Merkez Bankası Baş Ekonomisti Pill, tüketici talebinin zayıfladığına dair kanıtların görüldüğünü ifade ederken, gelecek yıl boyunca ekonomik büyüme görmeyi beklemediğini dile getirdi. Pill, enflasyonun hedefe ulaştırılması için gereken her şeyin yapılacağını ve mali endişeler nedeniyle para politikası hedeflerinden sapma olmayacağını değerlendirdi.
- ♦ İngiltere Merkez Bankası Üyesi Cunliffe, enflasyon şoklarının yerleşmeye başlamamasından emin olmak için harekete geçileceğini ve fiyat artışlarının sonsuza kadar devam etmeyeceğini dile getirdi. Cunliffe, şu sıralar ekonominin yavaşladığına dair işaretler görülebileceğini değerlendirdi.
- ♦ Euro Bölgesinde mayıs ayında perakende satışlar aylık bazda %0,4 düşüş yönünde olan piyasa beklentilerinin üzerinde %0,2 arttı ve yıllık bazda da %0,2 yükseldi. Verilerin detayları incelendiğinde yıllık bazda en yüksek artış %6,8 ile otomotiv yakıt satışlarında görülürken, gıda dışı ürün satışları %2,0 yükseldi. Gıda, içecek ve tütün satışları ise %2,6 geriledi.
- ♦ Almanya'da mayıs ayında fabrika siparişleri aylık bazda düşüş beklentilerinin aksine %0,1 yükseldi ve yıllık bazda %3,1 geriledi.
- ♦ İngiltere'de Okullardan Sorumlu Bakan Robin Walker görevinden istifa etti.
- ♦ AB, 26 Temmuz'da olağanüstü enerji bakanları toplantısı düzenleyecek.
- ♦ İngiltere Başbakanı Johnson, kabine ve partisindeki istifaların ardından kendisine yönelik artan istifa çağrılarını reddetti ve görevine devam edeceğini bildirdi.

ABD

- ♦ Fed'in 14-15 Haziran tarihli toplantısına ait tutanakları, yüksek enflasyon baskılarının devam etmesi halinde para politikasında daha kısıtlayıcı bir duruşun benimsenebileceğini ortaya koydu. Tutanaklarda, "Üyeler, ekonomik görünümün kısıtlayıcı bir politika duruşuna geçmeyi gerektirdiği konusunda hemfikir ve yüksek enflasyon baskılarının devam etmesi halinde daha da kısıtlayıcı bir duruşun uygun olabileceği ihtimalini kabul ettiler." değerlendirmesi yer aldı. Fed yetkililerinin politika sıkılaşmasının ekonomik büyüme hızını bir süreliğine yavaşlatabileceğini kabul ettiği belirtilen tutanaklarda, ancak enflasyonun %2'ye düşürülmesinin sürdürülebilir bir temelde maksimum istihdama ulaşılması için kritik olduğu vurgulandı. Fed yetkililerinin temmuz ayı toplantısında 50 veya 75 baz puanlık bir faiz artışının uygun olacağı görüşünde olduğuna işaret edilen tutanaklarda, yetkililerin birçoğunun enflasyonun kalıcı hale gelme riskini gördüğü kaydedildi.
- ♦ ISM hizmet PMI haziranda 54 olan piyasa beklentilerinin üzerinde 55,3 düzeyinde gelerek 2020 yılı Mayıs ayından bu yana en düşük seviyesinde gerçekleşti. Bir önceki ay 55,9 seviyesindeydi. Verinin detayları incelendiğinde, istihdam endeksi 50,2'den 47,4'e gerileyerek daralma bölgesine geçerken, yeni siparişler endeksi 57,6'dan 55,6'ya geriledi. Ödenen fiyatlar endeksi ise 82,1'den 80,1'e geriledi.
- ♦ JOLTS Açık Yeni İş Sayısı, mayısta 11 milyon 254 bine gerileyerek piyasa beklentilerinin altında düşüş kaydetti.(Önceki ay: 11,682 mn) İşe alım sayısı ise mayısta 38 bin azalarak 6 milyon 489 bine geriledi. Ülkede işten çıkarılan ya da işinden ayrılanların sayısı, mayısta 18 bin artarak toplam 5 milyon 983 bine çıktı.

Dünyadan

- ♦ Malezya Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artışla %2,25'e yükseltti.
- ♦ Romanya Merkez Bankası politika faizini 100 baz puan artışla %4,75'e yükseltti.
- ♦ Uluslararası Para Fonu (IMF) başkanı Georgieva, küresel ekonomiye ilişkin görünümün Nisan ayından bu yana önemli ölçüde karardığını ve artan riskler göz önüne alındığında gelecek yıl olası bir küresel durgunluğu göz ardı edemeyeceğini bildirdi.

Kripto paralar

- ♦ Kanada merkezli kripto bankası Voyager Digital, stratejik alternatifleri değerlendirebilmek için ek süre elde edebilmek amacıyla konkordato başvurusunda bulunduğunu açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.